ri

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL - SEMAG

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAL - SEMAG.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n“ 005/2025.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ÁGUA
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TMON

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 005/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAL, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 005/2025, Processos Administrativosem epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CPL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Agente de Contratação e proposta do
licitante, e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório. Pregão
Eletrônico n“ 005/2025 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E PARCELADA DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO MUNICÍPIO DE TMON, em resumo, conforme consta em Atas e registros no
sistema via chat/e-mail do Porta de Compras Públicas, em favor da empresa
TRABALHO EFICIENTE inscrita no CNPJ N® 19.304.689/0001-76, representada

pela Sra.® ADRIELE DA SILVA LIMA, e da C.F. ARAÚJO - COMÉRCIO inscrita
no CNPJ N“ 07.191.969/0001-36, representado pelo Sr” CILAS FERREIRA
ARAÚJO conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta
Readequada, que passam a integrar este termo de Homologação, na forma disposta no
edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório,
preservado que fica o preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e

ri f»

.ygfv
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRE TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GES TÃO DE PESSOAL - SEMAG

garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as
exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 13 de Agosto de 2025.

/ ■

Wilma Freit^ Rodrigues
^ISTRAÇÂO E GESTÃO DE PESSOALSECRETARIA MUNICIPAL DE ADM

Portaria n° 033/2025-GP

r'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon

Comissão Permanente de Licitação

Registro de Preços Eletrônico - 005-SEMAG/2025

Resultado da Homologação

0001 - Agua MINERAL 200 ml. Água mineral sem gás, envasada em copo plásticas transparentes de 200 ml, com Impressôc do
do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Pacotes/caixa com 48 copos devidamente lacrados - plasUca - Valor

Referáneia: 36.50

nome

Sltuaçio

HanalagaA> em IS/Dft»»» 11:1ft07 Por
RosMi Frencisca Medeie Coda

Valor TotalValor FinalFomocedor

234S84,(»23,60TKABALHO EFIQEirTa LTOA

0002 - ÁGUA MINERAL 200 ML. Agua mineral sem gás, envasada em copo plásticas transparentes de 200 ml. com Impressão do
nome do fabricante e registro no Ministórío da Saúde. Pacotes/cabra com 48 copos devidamente lacrados - plastica - Valor
Referência: 36.50 —

I

srtiiBçSo

Honidogado em 1SW2C2511:16:23 Per
RosSrta Fiwidaca Medra Costa

Valor Final Valor TotalFomacador

78.186,80TRABALHO EFICIENTE LTCA 23,00

0003 ● Agua mineral 20L <GALA0) Agua mineral sem gás garrarão de 20 litros, resinas virgens. (Conrorme descrição
completa no Termo de Referência) - Aaua mineral 20 litros - Valor Referência: 30,00

Valor Final

1

SlUiação

Honoiagado em 13/001202511:17:10 Per
RaaSria Franeisca Madiia Conta

Valor TotalFomacader

11.109.00a F. ARALUO - COMERCJO BSO

r

(^iia Cesta

B
Aautsitíddada do documanlD pode sar verificada no site MlpaV/vaida3iquhiapatBldaaocn|>f3sput*3SGerii>r
ni..viiiiiwt ilinjiaailii atiifctiÉ'jiTinnla nn Pcrtel de CcmprasPCOicaaani 13/00/2025 àa 11:1609.
Cddlgo verificador DD7003oecc»(m«n)9i£ve